

Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

**Mgr. Eva Kolbabová**

**MHMP 1574800/2022**

**236 004 225**


Sp. zn.:

Počet listů/příloh: 1/0

**S-MHMP 1512333/2022**

Datum:

**30.08.2022**

Vážený pane 

dne 19.08.2022 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci „*kolik povolení ke zřízení a provozování reklamního zařízení v silničním ochranném pásmu dle ust. § 31 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích vydal Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, oddělení silničního správního úřadu, případně předchůdci tohoto útvaru v rámci Magistrátu hlavního města Prahy vykonávající agendu silničního správního úřadu v níže uvedených časových obdobích pro silnice I. a II. třídy a místní komunikace I. třídy na území hl. m. Prahy.*

*Prosím o informaci za každé období samostatně:*

- 1) *od 1.1.2015 do 31. 12. 2015;*
- 2) *od 1.1. 2016 do 31. 12.2016;*
- 3) *od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017;*
- 4) *od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018;*
- 5) *od 1.1.2019 do 31. 12.2019;*
- 6) *od 1.1. 2020 do 31. 12. 2020;*
- 7) *od 1. 1.2021 do 31. 12. 2021;*
- 8) *od 1.1. 2022 do 21.1. 2022.“*

(dále jen „žádost“).

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

Odbor pozemních komunikací a drah „Magistrátu“ (dále jen „OPKD MHMP“) i předchůdci tohoto odboru nemá k dispozici databázi povolení vydaných k umístění a provozování reklamních zařízení v silničních ochranných pásmech dle ust. § 31 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ve Vámi uvedených časových obdobích pro silnice I., silnice II. třídy a místní komunikace I. třídy na území hl. m. Prahy. Tuto

databázi „OPKD MHMP“ nevedl a nevede, stejně tak i předchůdci tohoto odboru, protože k vykonávání správy jako příslušného silničního úřadu je bezpředmětná.

V dané věci se nejedná o informaci skutečně zaznamenanou, nýbrž o informaci neexistující, kterou „OPKD MHMP“ nedisponuje.

S pozdravem

**Ing. Aleš Krejča**

ředitel odboru pozemních komunikací a drah

**STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Mgr. Eva Kolbabová,  
podepsáno elektronicky**